Копия

      Дело № М10-5-72/2022
                                                                                           УИД: 16MS0045-01-2022-000283-30
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2022 года

Республика Татарстан город Казань улица Габишева дом 35
Мировой судья судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Е.В. Грицков,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении:

Слепухи М.Р., /данные изъяты/,
установил:
/данные изъяты/2022 года в /данные изъяты/минут Слепуха М.Р., находясь по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица /данные изъяты/, громко слушала музыку, тем самым нарушила покой и тишину граждан в ночное время суток, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
В судебное заседание Слепуха М.Р. не явилась, извещена надлежащим способом.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Часть 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях гласит, что нарушение покоя граждан и тишины в ночное время влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.
Событие административного правонарушения и вина Слепухи М.Р. в инкриминируемом правонарушении установлена в судебном заседании следующими исследованными при рассмотрении дела доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № /данные изъяты/ от                    /данные изъяты/2022 года, в котором изложены обстоятельства дела, данный протокол подписан Слепуха М.Р. с разъяснением ей всех прав и обязанностей;
- сообщением «02»;

- заявлением и объяснением /данные изъяты/ Р.Р.;

- объяснением /данные изъяты/ Р.Р.;
- рапортом сотрудника полиции.
Перечисленные доказательства получены с соблюдением установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях процессуальных требований. Оснований не доверять им у суда не имеется.

Фактические обстоятельства дела подтверждены достаточной совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают.
Доказательств, подтверждающих невиновность Слепухи М.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, суду не представлено.
Таким образом, своими действиями Слепуха М.Р. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

Обстоятельств смягчающих и (или) отягчающих административную ответственность Слепухи М.Р., судом не установлено.

Исходя из изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Слепухи М.Р. административное наказание в виде административного предупреждения.

Руководствуясь частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об аадминистративных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Слепуху М.Р. признать виновной в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный  суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано.
Мировой судья

                               Е.В. Грицков